setelah Mekah menjadi pusat penting dalam perdagangan (Basriyani et al., 2023).

Setelah negara Islam di Madinah secara resmi mendeklarasikan statusnya pada tahun

622 M (sebagai awal tahun 1 H dalam kalender Hijriah), prinsip dasar yang mendasarinya

adalah bahwa semua umat Islam dianggap bersaudara tanpa perbedaan apapun di antara

mereka. Saat itu, Madinah sebagai negara yang baru terbentuk belum memiliki pendapatan

atau pengeluaran yang signifikan. Sebagai respons, Rasulullah mengambil peran ganda